



# ECHO Łągiewnik

Nr 9 (19)/2013  
WRZESIEŃ 2013

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

## STANDARDY XXI W.

**W**Szkole Podstawa w im. Janusza Korczaka w Olesznej łazienki uczniowskie były wybudowane w 1994 roku. Ich standard i wykończenie daleko odbiegały od obowiązujących norm i wymagań dotyczących pomieszczeń higieniczno-sanitarnych oraz przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. Ponadto brakowało toalet dostosowanych dla osób niepełnosprawnych i dla dzieci z Oddziału Przedszkolnego. W łazienkach na bieżąco naprawiano uszkodzone lub zużyte urządzenia, ale brakowało także środków finansowych na wykonanie generalnego remontu.

Aż przyszła chwila, kiedy można było dokonać długo

oczekiwanej modernizacji. Przeprowadzono remont łazienek uczniowskich tj. – 4 kabiny WC dla dziewcząt, 4 kabiny WC i 2 pisuary dla chłopców oraz po 4 umywalki w każdej z łazienek, wyłożenie podłóg i ścian płytkami ceramicznymi (wcześniej ściany pomalowane były farbą olejną), przebudowa wraz z wymianą stolarki drzwiowej kabin – dostosowanie wymiarów drzwi do obecnie obowiązujących przepisów BHP, wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej oraz instalacji elektrycznej, podyktowane było koniecznością dostosowania toalet do standardów zalecanych przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie oraz koniecznością dostosowania pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych.

Dodatkowo po 2 kabiny i 2 umywalki w łazience dziewcząt i chłopców dostosowano do wzrostu dzieci objętych



wychowaniem przedszkolnym i edukacją wczesnoszkolną.

Wykonanie remontu łazienek było konieczne nie tylko ze względu na zalecenia Państwowej Inspekcji Sanitarnej, lecz także ze względu na wzrost liczby dzieci w oddziałach przedszkolnych.

Remont był możliwy dzięki pozyskaniu środków finansowych z Ministerstwa Edukacji Narodowej zwiększających część oświatowej subwencji

ogólnej w roku 2013 z tytułu dofinansowania remontów bieżących mających na celu likwidację barier architektonicznych w odniesieniu do uczniów niepełnosprawnych.

Dyrektor w imieniu całej społeczności szkolnej dziękuje Panu Wójtowi Gminy Łągiewniki, Sekretarzowi Gminy oraz kierownikowi Referatu Budownictwa za pomoc w pozyskaniu środków na wyżej wymienione prace remontowe.

## NOC (PO)ŚWIĘTOJAŃSKA

**31** sierpnia 2013 r. odbyła się zaległa Noc Świętojańska, którą nazwaliśmy po-Swiętojańska Noc. W czerwcu została ona odwołana z powodu długotrwałych opadów, przez które zalany został teren, na którym miał się odbyć festyn.

Tym razem również pogoda chciała nam popsuć plany, ale nie daliśmy się. Wystąpił u nas Teatr Otwarty z Krakowa, który pokazał nam świetny spektakl, był też Michael

Jackson, a naszym lokalnym talentem była Paulina Dunał. Szukaliśmy kani i borowika, za które zostały przyznane nagrody, ale było też nagrodzenie najpiękniejszego wianka. Nie byłoby festynu, gdyby nie było zabaw dla uczestników. U nas również były zabawy. Było ich mało, bo co jakiś czas przeszkadzał nam deszcz, ale i tak bawiliśmy się świetnie. Na zakończenie były rozdane nagrody. Darczyńcami naszego festynu byli: "Kaprysek" Sieniawka, "Centrum Delikatesy" Łągiewniki, "ZAMEH" Łągiewniki, Bank Spółdziel-



czy w Łągiewnikach, Wójt Gminy Łągiewniki, Senator Stanisław Jurcewicz, "Mediaform" Dzierżoniów, "Da Grasso" Dzierżoniów, "Toner na Pocztovej" Dzierżoniów,

"Jelenia Plast" Jelenia Góra, "Colgate", Sebastian i Aneta Ruta, Restauracja "Ziemowit" w Dzierżoniowie oraz GOK-BiS Łągiewniki.

## FESTYN STRAŻACKI W OLESZNEJ

**P**okazy udzielała pierwszej pomocy, szkolenia i zawody pożarnicze dla dzieci. Strażacy z OSP w Olesznej udowodnili, że w trakcie zabawy można

się także wiele nauczyć.

1 września Ochotnicza Straż Pożarna w Olesznej zorganizowała festyn, podczas którego mieszkańcy mogli przekonać się, jak trudna i odpowiedzialna jest praca strażaka.

Organizatorzy przeprowa-

dzili kurs pierwszej pomocy przedmedycznej. Pokazali przybyłym, jak zachować się w najczęściej spotykanych stanach zagrożenia życia. Nie zabrakło też pokazów strażackich i atrakcji dla najmłodszych – dzieci bawiły się

na trampolinie, dmuchanym zamku i w kuli wodnej, a także wzięły udział w zawodach pożarniczych.

Po zakończeniu pokazów mieszkańcy Olesznej bawili się do białego rana.

### ZAWODY

#### PUCHAR WÓJTA

**W**dniu 18 sierpnia 2013r. Stowarzyszenie Wędkarskie Cukrownik w Łągiewnikach zorganizowało kolejne, spławikowo – gruntowe zawody wędkarskie „O Puchar Wójta Gminy Łągiewniki”. Zawody rozegrano na zbiorniku wodnym w Sieniawce zwanym „Stawem trzcinowym”, którym opiekuje się towarzystwo. W imprezie wzięło udział 20 wędkarzy, w tym dwóch juniorów. Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwała Komisja Sędziowska, której przewodniczył Kol. Włodzimierz Ciećwierz. W trzygodzinnej rywalizacji złowiono 60,04 kg ryb.

Najlepszym zawodnikom w kategorii seniorów i juniorom piękne Puchary wręczył Wójt Gminy Łągiewniki Pan Janusz Szpot.

Najwięcej ryb w 3 godzinnych zawodach złowili:

- Juniorzy – Dominik Ciężarek (0,625 kg)
- Seniorzy – Marcin Tworożyński (7,36 kg), Janusz Kuriata- (6,47kg), Piotr Kuriata (6,25 kg)

Prezes Zarządu Stowarzyszenia  
Roman Ciećwierz

### NASI PRATNERZY

#### Bank Spółdzielczy w Kobierzycach na Dożynkach Gminnych

**B**ank Spółdzielczy w Kobierzycach chętnie uczestniczy w życiu społeczeństwa, wspiera imprezy kulturalne, sportowe oraz inicjatywy mające na celu rozwój środowiska lokalnego. Od lat stara się być wiarygodnym partnerem dlatego też po raz kolejny miał przyjemność uczestniczyć w Dożynkach Gminnych zorganizowanych na terenie gminy, w której działa placówka Banku. Dożynki odbyły się 25.08.2013 r. w Jażwinie.

Bank Spółdzielczy w Kobierzycach oprócz wsparcia finansowego przygotował stoisko w którym pracownicy Banku udzielali wszelkich informacji dotyczących usług i produktów oferowanych przez Bank. Przygotowano również materiały i gadzety reklamowe, które można było otrzymać odwiedzając stoisko Banku. Atrakcją dla najmłodszych był zorganizowany konkurs plastyczny, który cieszył się wielkim zainteresowaniem. Każdy uczestnik konkursu otrzymał atrakcyjne upominki.

Impreza udała się głównie dzięki świetnej atmosferze, wspaniałej pogodzie oraz dobrej organizacji.

Podsumowując udział Banku Spółdzielczego w Kobierzycach w tegorocznych dożynkach pragniemy podziękować wszystkim odwiedzającym nasze stoisko za zainteresowanie i ciepłe słowa kierowane w stronę naszego Banku

Zarząd Banku Spółdzielczego  
w Kobierzycach

### WAŻNE TELEFONY

#### WAŻNE TELEFONY W SPRAWACH DOTYCZĄCYCH GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Urząd Gminy Łągiewniki:

**74 89 39 316 wew. 109** - wszelkie reklamacje, zgłoszenia braku wywozu, wywóz nieterminowy, informacje dotyczące np. segregacji, zasad nowego systemu, informacje o wywozie itp.

**74 89 39 316 wew. 126** – sprawy deklaracji, zmiany danych w deklaracjach, bloczki na opłatę,

**74 89 39 316 wew.105** – sprawy opłat, nadpłat, upomnień, windykacji.

Firma zajmująca się wywozem śmieci na terenie Gminy Łągiewniki:

tel. **71 39 03 760** – Zakład Usług Komunalnych „HADLUX” Sp. z o.o. w Sobótce, 55-050 Sobótka, ul. Warszawska 4.

# DOŻYNKOWA FETA W JAŻWINIE



**25** sierpnia świętowaliśmy „Dożynki Gminne”, które w tym roku zorganizowano w Jażwinie. Święto Plonów rozpoczęło się o godz. 13.00 uroczystą koncelebrowaną mszą świętą w kościele parafialnym p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego, którą sprawowali: ks. Prałat Stanisław Kucharski, ks. Marek Mielczarek z parafii Słupiec oraz Ojciec Ireneusz - Redemptorysta z Wrocławia.

Po uroczystej mszy św. korowód dożynkowy przeszedł na boisko sportowe w Jażwinie. Oprawę muzyczną mszy dożynkowej oraz przemarszu korowodu zapewnił Zespół Górali Czadeckich „Pojana” z Piławy Dolnej. Mieliśmy okazję poznać tańce i pieśni Górali Czadeckich, których tak wielu mieszka na terenie gminy Łągiewniki i okolic.

W czasie ceremoniału dożynkowego starostowie dożynek – państwo Kinga i Radosław Łabuda złożyli chleb wypieczony z tego-

rocznego zboża, prosząc, aby wójt - jako gospodarz gminy Łągiewniki dzielił sprawiedliwie między wszystkich mieszkańców. W ślad za starostami poszczególne sołectwa składały na ręce wójta Gminy Łągiewniki wieńce oraz chleby, którymi następnie częstowano zgromadzonych na boisku gości oraz mieszkańców.

Tegoroczne dożynki swoją obecnością uświetniło wielu gości, m.in. dziekan Dekanatu Dzierżoniów - ks. Zygmunt Kokoszka, Senator RP - Pan Stanisław Jurcewicz, Posłanka na Sejm RP - Pani Monika Wielichowska, Członek Zarządu Województwa - Pan Jerzy Tutaj, Dyrektor Polskiego Czerwonego Krzyża z Wrocławia - Pan Jerzy Gierczak, gospodarze sąsiednich gmin: Pani Zuzanna Bielawska - Burmistrz Piławy Górnej, Pan Grzegorz Kosowski - Burmistrz Niemczy oraz Pan Marek Chmielewski - Wójt Gminy Dzierżoniów, Pani Jolanta Zarzeka - Vice Wójt gminy Dzierżoniów, Pani Anna Nowak - Zastępca Dyrektora Wydz. Koordynacji Polityki Regionalnej

w Departamencie Rozwoju Regionalnego.

Atrakcją dożynkowej fety była zapewne sama forma - mieliśmy okazję choć w minimalnym stopniu poczuć ducha westernowego miasteczka. A dlaczego westernowego? Jażwina jest bowiem wsią gminy Łągiewniki usytuowaną najdalej na zachód.

Organizatorzy zadbałi o scenografię, odpowiednie stroje, a repertuar prawie w całości był w stylu country.

Nie zabrakło scen - jak prosto z westernu - gdyż w czasie biesiady porwano wójta, zażądano okupu i po krótkich negocjacjach wójt - jako szeryf został wykupiony za świeże \$iano.

Nie zabrakło atrakcji dla dzieci. W czasie biesiady dożynkowej mogli uczestniczyć w przedstawieniu pt. „Królik Baks” oraz w zabawach „Śladami Lucky Luke'a”. Na placu rozłożono dmuchańce, ale chyba dla wielu dzieciaków największą frajdę stanowił ogromny byczek ze słomy, po której skakali tak długo, aż się rozpadł. I choć wiele dzieci obecnych na dożynkach na co dzień mieszka na wsi, to

niewiele ma okazję potać się w słomie. To była super zabawa i okazja do obcowania z naturą.

Do późnych godzin nocnych na parkiecie mieszkańców bawili najpierw „Trojoki” ze Śląska, którzy zaserwowali nam biesiadę w stylu folk&country. Tuż po nich na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru - Gang Marcela, mimo upływu lat wciąż znany i lubiany, a świadectwem na to były zapewne tłumy na parkiecie, śpiewające razem z zespołem. Wielu mieszkańcom przypominały się lata młodości, kiedy to Gang Marcela gościł na szczytach ówczesnych list przebojów. Na parkiecie nie brakowało młodego pokolenia, któremu również do ucha wpadały taneczne piosenki w wykonaniu zespołu.

Na zakończenie Dożynek odbyła się potańcówka z „Bratkami”.

W tym miejscu należy zaznaczyć, że tegoroczne dożynki gminne odbyły się na wniosek mieszkańców i sołtysa wsi Jażwiny.

W związku z tym faktem zostaną nie tylko dobre wspomnienia, ale również

trwała pamiątka - oświetlenie boiska i skrzynki elektryczne na boisku w Jażwinie.

Organizacją dożynek zajmowali się pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łągiewnikach, tym niemniej bardzo aktywnie zaangażowali się proboszcz parafii Jażwina - ks. kan. Stanisław Kucharski i mieszkańcy wsi. Nad całością zadań powierzonych dla wsi czuwał i świetnie się spisał sołtys wsi - Pan Piotr Soboń.

W tym miejscu składamy serdeczne podziękowania dla wszystkich osób, które w jakikolwiek sposób pomogły przy organizacji tegorocznego Święta Plonów. Nie sposób wymienić wszystkich, ale przygotowanie całej uroczystości to praca wielu osób, bez których byłoby to trudne.

**Serdecznie dziękujemy sponsorom:**

- Bankowi Spółdzielczemu w Kobierzycach;
- Firmie „Kostka Brukowa” - Państwu Agnieszce i Edwardowi Juraszek z Ratajnia;
- Zakładowi Mechanicznemu - Handlowemu „ZAMEH”

- Panu Franciszkowi Januszkiewiczowi;

• Kwiaciarni „Nerina” w Łągiewnikach - Pani Anettcie Józak;

• Firmie „Arka Vet” z Łągiewnik, świadczącej usługi weterynaryjne - Panu Juliuszowi Jatczakowi;

• PHU „Bratek” z Radzikowa - Panu Andrzejowi Bratkowi;

• Firmie „Kamskał” z Łągiewnik - Państwu Alicji i Leszkowi Włodarczykom;

• ZHP - Hufcowi im. Sygnów Pułku w Łągiewnikach - Panu Ryszardowi Gackowi;

• Państwu Krystynie i Ryszardowi Mechednin z Łągiewnik;

• Panu Jerzemu Gierczakowi z PCK;

oraz za pracę:

• sołtysowi wsi Jażwina - Panu Piotrowi Soboniowi;

• członkom OSP Jażwina na czele z druhem Markiem Wierzbickim;

• członkom Stowarzyszenia „Jażwina bez granic”;

• mieszkańcom wsi Jażwina.

*Edyta Chmielnicka-Kozak*





# NARODOWE CZYTANIE

**„Od powietrza, ognia, wojny,  
I do tego od człowieka,  
Co się wszystkim nisko kłania –  
Niech nas zawsze Bóg obrania.”**

*„Zemsta” wypowiedź Cześnika - Akt II, scena 1*

**J**uż po raz drugi Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach przyłączyła się do akcji **NARODOWE CZYTANIE**, pod patronatem Bronisława Komorowskiego - Prezydenta RP. tym roku Prezydent zdecydował o tym, aby przybliżyć postać i dzieła Aleksandra Fredry, gdyż obchodzimy 220. rocznicę urodzin komediopisarza.

Ogólnopolskie „dzie-

ło czytania” miało miejsce 07.09 br., w tym też dniu w Domu kultury w Łagiewnikach – pracownicy GBP oraz zaproszeni goście podjęli wyzwanie - publicznego odczytania „Zemsty”. Udało się.

Kolejne czytanie odbyło się 09.09.br, a w postaci wcielił się uczniowie klas II z Gimnazjum Gminnego w Łagiewnikach.

GBP w Łagiewnikach otrzymała stempel z kancelarii prezydenckiej, którym osteplowano podarowane dla uczestników egzemplarze „Zemsty”.

Narodowe Czytanie to szczytna akcja, gdyż celem jest popularyzacja czytelnictwa, podkreślenie bogactwa słów występujących w języku polskim oraz zapoznanie z klasyką literatury polskiej.

Szkoda, że tak mało osób jest zainteresowanych tą akcją u nas w gminie Łagiewniki.

Liczymy na Państwa obecność na kolejnym Narodowym Czytaniu - już za rok – w pierwszą sobotę września.

Edyta Chmielnicka-Kozak

**GOKBIS** Łagiewniki

Jesień - zima 2013

**Lubisz prace plastyczne?**

Zapraszamy Cię na

**warsztaty  
artystyczne  
dla dzieci**

w wieku 5-10 lat wraz z rodzicami na **bezpłatne** zajęcia z rękodzieła w świetlicy Domu Kultury w Łagiewnikach.

Zajęcia będą odbywać się raz w tygodniu **we wtorki w godz. 15.00-16.30.**

Zapisy w świetlicy wiejskiej w Łagiewnikach w czasie pierwszych zajęć - **01.10.2013 r.**

Ilość miejsc ograniczona.  
Prowadzący: instruktor plastyki  
- Alina Kuźniecowska

Zapewniamy instruktarz i materiały  
Dołącz do nas!

**Dlaczego warto  
przyprawić do nas  
dzieci?**

1. zorganizujemy ciekawe zajęcia w czasie wolnym;
2. zapoznamy z różnymi technikami artystycznymi;
3. Twoje dziecko będzie rozwijało się manualnie;
4. stworzymy możliwość zaspokojenia potrzeb kulturalnych;
5. pobudzimy nowe zainteresowania;
6. ułatwimy nawiązywanie kontaktów.

**Planowane zajęcia:**  
odlewy gipsowe  
decoupage  
masa papierowa  
masa solna  
wiklina papierowa  
scrapbooking  
biżuteria z koralików  
malowanie piaskiem  
malowanie pastelami  
malowanie na szkle  
malowanie na tkaninie

organizator:

Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek  
i Sportu w Łagiewnikach  
ul. Wrocławska 1  
58-210 Łagiewniki  
74/89 39 397  
e-mail: gokib.lagiewniki@onet.eu  
[www.gokib.com.pl](http://www.gokib.com.pl)

# KRÓLOWA SPORTU W ŁAGIEWNIKACH

**G**mina Łagiewniki postanowiła zadbać o kondycję fizyczną swoich mieszkańców. I jako pierwsza w naszym województwie wybudowała profesjonalny kompleks lekkoatletyczny. W jego budowie pomogło wsparcie finansowe samorządu województwa dolnośląskiego. Nowy obiekt przetestowali już pierwsi zawodnicy.

Inwestycja miała być zakończona do 30 listopada 2013 roku. Wykonawca przyspieszył jednak prace. Dzięki temu oddanie obiektu do użytku było możliwe już 12 września.

W uroczystości otwarcia kompleksu wzięli udział marszałek województwa dolnośląskiego Rafał Jurkowlaniec, wicemarszałek Radosław Mołoń, senator Stanisław Jurcewicz, radni Sejmiku Woj. Dolnośląskiego Dorota Gromadzka i Marek Dyduch, przedstawiciele samorządów powiatu dzierzoniowskiego, przedstawiciele kuratorium oświaty, szkół i zakładów z gminy.

Uroczystość uświetniła swoją obecnością grupa dolnośląskich olimpijczyków:

1. Podlas Ryszard lekkoatleta Montreal 1976,
2. Brzeźny Jan kolarstwo Montreal 1976,
4. Kaczyńska Aleksandra wioslarstwo Montreal 1976 i Moskwa 1980,
5. Cych Jan lekkoatletyka Meksyk 1968,
6. Wojno Halina siatkówka Meksyk 1968,
7. Swornowski Leszek szpadzista Moskwa 1980,
8. Łopatka Mieczysław koszykówka Rzym 1960, Tokio 1964, Meksyk 1968, Monachium 1972.

- „Niech sport będzie częścią poszukiwania wyższych wartości, które kształtują charakter i dają poczucie godności i sukcesu – we własnych oczach i w oczach innych” – chcemy, by te słowa Jana Pawła II były mottem przewodnim dzisiejszej uroczystości – mówiły rozpoczynając ceremonię otwarcia uczennice **Basia Chmielowska i Klaudia Denderes**.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi, poświęceniu obiektu i programie artystycznym uczniowie z Łagiewnik, Jażwiny i Olesznej pobiegli w sztafecie 4x200 m. Kolejnymi konkurencjami były biegi na 100,

60 i 40 m, a także skoki w dal.

Sam obiekt został wybudowany w ramach projektu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu”. Samorząd Województwa Dolnośląskiego przeznaczył na jego budowę 259 tys. zł. Resztę środków dołożyła gmina Łagiewniki. Całkowity koszt inwestycji wyniósł bowiem 519 tys. zł.

W skład kompleksu wchodzi boisko do piłki nożnej, bieżnia okólna o obwodzie 200 m, 120-metrowa bieżnia do sprintu, rozbieg ze skrzynią do skoków w dal, a także stanowisko do pchnięcia kulą. Gmina zagospodarowała rów-

niez teren wokół boiska – wybudowano chodniki i szutrową drogę dojazdową do obiektu.

Dzięki programowi „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu” w 2013 r. do 16 jednostek samorządu terytorialnego z regionu trafiło już 5 mln zł. Przyznane miastom i gminom dotacje z budżetu województwa wahały się od 200 do 340 tys. zł.

Do końca roku na Dolnym Śląsku powstanie 16 podobnych boisk lekkoatletycznych. Program będzie kontynuowany przez następne dwa lata.

kk

